

## 7. Forslag til reviderede retningslinier for Udviklingspuljen for børn og unge (2011-57927)

Folkeoplysningsudvalget har nedsat en arbejdsgruppe, som sammen med Kultur- og Fritidsforvaltningen har udarbejdet et forslag til revision af retningslinjerne for Udviklingspuljen for børn og unge.

### INDSTILLING OG Beslutning

Indstilling om,

1. at de reviderede retningslinier godkendes, og at beløbsgrænsen for delegation fastsættes til 75.000 kr.

(Folkeoplysningsudvalget)

### Problemstilling

Folkeoplysningsudvalget diskuterede på sit årlige seminar i 2010 behovet for en revision af retningslinjerne for Udviklingspuljen for børn og unge. Efterfølgende fremlagde en række foreninger et medlemsforslag, hvilket resulterede i, at Folkeoplysningsudvalget nedsatte en arbejdsgruppe, som skulle formulere et forslag til reviderede retningslinjer. Forslaget blev drøftet på udvalgets møde i december 2011, hvorefter forvaltningen fik til opgave at formulere et udkast baseret på udvalgets tilkendegivelser.

### Løsning

Forvaltningen har sammen med arbejdsgruppen formuleret et udkast til reviderede retningslinjer for Udviklingspuljen for børn og unge.

Arbejdsgruppen har især lagt vægt på, at puljen skal tilskynde til, at der bliver gennemført flere projekter i det københavnske foreningsliv, samt på, at puljens midler i højere grad anvendes til gennemførelsen af aktiviteter frem for til lønudgifter.

I forhold til de nuværende retningslinier vil de største ændringer være, at:  
fokusområderne bortfalder,

der gives tilskud til projekter inden for områderne:

- etablering af nye folkeoplysende foreninger
- aktivitetsudvikling
- rekruttering (af børn og unge under 25 år samt af frivillige trænere, ledere eller instruktører)
- administrative lettelser

der sættes en øvre grænse for tilskud til lønudgifter. Det vil fremover være frit for foreningen at vælge, om den ønsker at give løn til projektleder, træner, instruktører eller andre, reglerne for medfinansiering ændres, så det gøres nemmere at gennemføre små projekter.

Folkeoplysningsudvalget skal beslutte beløbsgrænsen for delegation af afgørelser til forvaltningen.

Arbejdsgruppen var ikke enig på dette punkt og har to anbefalinger:

En fortsat beløbsgrænse for delegation på 100.000 kr. med det formål at begrænse sagsbehandlingen i udvalget, eller

en beløbsgrænse på 75.000 kr. med det formål at sikre udvalget indflydelse ud fra en formodning om, at der med revisionen vil komme færre ansøgninger på over 100.000 kr.

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller, at grænsen fremover forbliver uændret ved 100.000 kr.

Denne beløbsgrænse har fungeret i praksis, og såfremt praksis fremover viser noget andet, vil det blive bragt op over for Folkeoplysningsudvalget.

### **Økonomi**

Revisionen af retningslinjerne for Udviklingspuljen for børn og unge har ingen økonomiske konsekvenser.

### **Videre proces**

De reviderede retningslinjer vil træde i kraft på tidspunktet for Borgerrepræsentationens godkendelse.

Forvaltningen formidler de reviderede retningslinjer for Udviklingspuljen for børn og unge til de tilskudsberettigede folkeoplysende foreninger i Københavns Kommune.

Mads Kamp Hansen

/ Anders Christensen

## **Oversigt over politisk behandling**

Folkeoplysningsudvalget har nedsat en arbejdsgruppe, som sammen med Kultur- og Fritidsforvaltningen har udarbejdet et forslag til revision af retningslinjerne for Udviklingspuljen for børn og unge.

### **INDSTILLING OG Beslutning**

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

1. at Folkeoplysningsudvalget indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget, at Kultur- og Fritidsudvalget over for Borgerrepræsentationen anbefaler, at de reviderede retningslinjer for Udviklingspuljen for børn og unge godkendes.

#### **Folkeoplysningsudvalgets beslutning i mødet den 7. marts 2011**

Jan Barslev redegjorde for det ene punkt, hvor arbejdsgruppen har været splittet, nemlig om beløbsgrænsen for godkendelse af Folkeoplysningsudvalget skal være ved 75.000 eller 100.000 kr.

Der blev stemt, og der var flertal for, at grænsen fremover skal være 75.000 kr.

Susanne Møller bemærkede, at den nye grænse bør tages op til revision et år ikrafttræden, hvilket udvalget tilsluttede sig.

Derudover blev indstillingen tiltrådt.

#### **Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 7. april 2011**

Indstillingen blev godkendt.

Kultur- og Fritidsudvalget indstiller således til Borgerrepræsentationen, at de reviderede retningslinier godkendes og at beløbsgrænsen for delegation fastsættes til 75.000 kr.

## **bilag**

[1 - Revision af retningslinier for udviklingspuljen for børn og unge](#)

### **Borgerrepræsentationens beslutning den 05.05.2011**

**Indstillingen blev godkendt uden afstemning.**

